
وژه عمرانی دانشگاه آزاد  افتتاح ۱۱ پر
در استان البرز

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد در سفر 

یک روزه به استان البرز، با حضور در سایت اصلی دانشگاه 

آزاد واحد کرج، سالن ورزشی چندمنظوره شهید سیدجلیل 

محمد  شهید  مصنوعی(  )چمن  فوتبال  زمین  حسینی، 

اینانلو و دفتر کنسولی و دانشکده بین الملل را افتتاح کرد. 

لازم به ذکر است سالن ورزشی چندمنظوره شهید سیدجلیل 

حسینی دارای 475 مترمربع زمین ژیمناستیک و تشک 

کشتی و 232 مترمربع فضا شامل رختکن و سالن شطرنج 

است. همچنین زمین فوتبال )چمن مصنوعی( شهید محمد 

اینانلو در 2 هزار مترمربع دارای 900 مترمربع زمین چمن 

مصنوعی و 1100 مترمربع زمین بسکتبال و اسکیت است. 

دکتر طهرانچی طی این سفر، به صورت مجازی در مراسم 

افتتاح مدرسه پیش دبستانی و ابتدایی دخترانه سما 4 در 

مهرشهر )دارای 13 کلاس هوشمند(، مدرسه پیش دبستانی 

و ابتدایی دخترانه سما 5 در نظرآباد، مدرسه پیش دبستانی 

و ابتدایی دخترانه سما 6 در فردیس، مهدکودک در کرج 

3 در هشتگرد  ابتدایی دخترانه سما  و پیش دبستانی و 

حضور یافت. مراسم جشن ازدواج دانشجویی )60 زوج( با 

حضور رئیس دانشگاه آزاد در سالن شهید سلیمانی واحد 

کرج برگزار شد. دکتر طهرانچی در این مراسم با تبریک 

ایام عید سعید غدیرخم و آرزوی خوشبختی برای زوج های 

جوان گفت: »این مجلس نشان دهنده آیات الهی و مراسمی 

بسیار مبارک است؛ چراکه خداوند در قرآن کریم خلقت 

زمین و آسمان، شب و روز و زوج ها را از نشانه های خود 

عنوان می کند. اینکه بین زوج های جوان مودت و رحمت 

برقرار است، از نشانه های الهی است و هرگاه دو جوان را 

می بینیم، باید ایمان مان به خدا بیشتر شود.« وی ادامه 

داد: »مفاهیم و سنت های الهی در زندگی جاری است و 

یکی از این سنت ها، جریان روزی است که قواعد آن با قواعد 

درآمد متفاوت است. اگر به خدا اعتماد داشته باشیم و به 

سخن و سنت های او توجه کنیم، گشایش درهای رحمت 

و روزی را خواهیم دید.« لازم به ذکر است در این مراسم 

که با حضور مدیرکل اجتماعی استانداری البرز، شهردار 

کرج و دیگر شخصیت های استانی برگزار شد، ابراهیم زاده 

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های 

استان البرز و حسین کلانتری خلیل آباد دبیر هیات امنا 

و رئیس دانشگاه آزاد استان البرز و واحد کرج در این 

مراسم به ایراد سخنرانی پرداختند. افتتاح فاز اول مجتمع 

آزمایشگاهی )آزمایشگاه های محیط زیست و غذا و دارو(، 

افتتاح بیمارستان تخصصی دامپزشکی )آموزشی، پژوهشی 

و درمانی( از دیگر برنامه های سفر یک روزه دکتر طهرانچی 

به استان البرز بود. 

استان بوشهر میزبان عصر امید صنایع 
یایی در آبان ماه و خدمات در

سروش حیدری سنگستانی، رئیس دانشگاه آزاد استان 

بوشهر از برگزاری دومین رویداد ملی تخصصی عصر امید در 

این استان خبر داد و گفت: »اولین رویداد ملی تخصصی عصر 

امید صنایع و خدمات دریایی آبان سال جاری به میزبانی 

دانشگاه آزاد استان بوشهر و با مشارکت نیروی منطقه دوم 

دریایی سپاه و نهادهای متولی در حوزه دریا و علوم و فنون 

دریایی برگزار می شود.« وی با بیان اینکه مرحله پیش رویداد 

عصرامید صنایع و خدمات دریایی روزهای 19 و 20 تیر سال 

جاری برگزار می شود، اظهار کرد: »هدف از این پیش رویداد، 

حضور نمایندگان دانشگاه های استان و شرکت های فناور 

تابعه دانشگاه به منظور شناسایی نیازهاست تا شاهد حضور 

پررنگ، آگاهانه و راهگشای شرکت های حوزه فناور در رویداد 

اصلی باشیم.« حیدری سنگستانی درخصوص برنامه های 

پیش بینی شده برای مرحله پیش رویداد عصرامید صنایع و 

خدمات دریایی، توضیح داد: »بازدید از مناطق مهم صنعت 

کشتی سازی استان، نشست های تخصصی با کارشناسان 

فنی صنایع، گشت دریایی بازدید از ادوات و تجهیزات مستقر 

در دریا و چند برنامه دیگر از موارد پیش بینی شده برای این 

پیش رویداد است.« 

وی با بیان اینکه رویداد ملی تخصصی عصرامید صنایع و 

خدمات دریایی در 7 محور اصلی و زیرشاخه های مرتبط 

برگزار می شود، افزود: »فناوری های مدرن و دانش بنیان 

دریایی، کشتی سازی، صنایع بندری و فراساحل، تجارت 

و حمل ونقل دریایی، گردشگری و سرگرمی های دریایی، 

حقوق و قوانین دریایی، مدیریت و اقتصاد بندری و دریایی 

و محیط زیست، ایمنی و امنیت دریایی محورهای اصلی 

رویداد ملی تخصصی عصر امید عسلویه خواهد بود.« رئیس 

دانشگاه آزاد استان بوشهر با بیان اینکه تمام شرکت های 

مرتبط با حوزه دریا، خدمات و صنایع دریایی می توانند 

ظرفیت های خود را در این رویداد تخصصی ارائه دهند، 

گفت: »دریا و صنایع و خدمات مربوط به آن بخش و طیف 

گسترده ای را شامل می شود. صنایع و تولیدات مرتبطی 

چون موتورهای دریایی، خوردگی فلزات، رزین ها و رنگ های 

پوششی، شناورهای دریایی، ناوبری، امور گمرکی، مسائل 

زیست محیطی و تصفیه پساب، طراحی داخلی دکوراسیون 

شناورهای دریایی، برق، الکترونیک، رادارهای دریایی، 

مکانیک و... قابلیت ارائه در اولین رویداد ملی تخصصی 

عصر امید صنایع و خدمات دریایی را دارند.« 

فرصت مجدد ثبت نام 
در سامانه دستیاری آموزشی فراهم شد

حامد حسن پور، رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان 

دانشگاه آزاد در گفت وگو با آنا، از بازشدن سامانه دستیاری 

آموزشی در روز سه شنبه 20 تیر 1402 خبر داد. وی بیان 

به استقبال کم نظیر دانشجویان دکتری  »با توجه  کرد: 

و تماس های  آموزشی  ح دستیاری  از طر آزاد  دانشگاه 

مکرر آنان برای ثبت نام و ویرایش پرونده هایشان، سامانه 

دستیاری آموزشی 20 تیر از ساعت ۸ صبح تا 22 همان 

روز باز می شود و متقاضیانی که هنوز ثبت نام نکرده اند یا 

 مراحل ثبت نام آنها ناقص بوده می توانند با مراجعه به سایت

https://bpj. iau. ir و با کلیک روی سامانه دستیاری 

را وارد کنند.« رئیس  آموزشی اطلاعات ثبت نامی خود 

باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان بیان کرد: »آن  دسته از 

متقاضیانی که ثبت نام خود را تکمیل نکرده اند و اطلاعاتی 

نظیر اولویت های واحد دانشگاهی مورد تقاضا، اولویت های 

دروس مورد تقاضا، اطلاعات دوره تحصیلی کارشناسی، 

کارشناسی ارشد و دکتری و... را انتخاب نکرده اند می توانند 

روز سه شنبه 20 تیر با ورود به پروفایل خود از قسمت ثبت 

اطلاعات، مراحلی که نیاز به ویرایش دارد، تکمیل کنند. 

حسن پور خاطرنشان کرد: »همکاران ستاد مرکزی باشگاه 

پژوهشگران جوان و نخبگان، پاسخگوی سوالات دانشجویان 

متقاضی جذب دستیار آموزشی از طریق تماس با شماره های 

44۸65245-021 و  تلفن های44۸65233 -021 و 

44۸656۸6-021 و 44۸651۸9-021 هستند.« 

ستاد  ا به صورت  که  دکتری  نشجویان  ا د ست  ا گفتنی 

حق التدریس، سابقه تدریس در دانشگاه آزاد دارند، لازم 

است برای شرکت در دوره مدرسی در سامانه دستیاری 

آموزشی ثبت نام کنند. 

دانشکده های علوم انسانی دانشگاه آزاد 
در مراکز استان ها تجمیع می شوند

ایسکانیوز، محمدهادی همایون درخصوص  به گزارش 

پیشرفت ها و توسعه های تاسیس معاونت علوم انسانی در 

دانشگاه آزاد، اظهار کرد: »با زحماتی که پیش از این کشیده 

شده است اصل تحولی که اتفاق افتاده و یک ویژگی مهم 

به نسبت سایر دانشگاه ها محسوب می شود خود تاسیس 

معاونت علوم انسانی و هنر در دانشگاه آزاد اسلامی است.« 

وی ادامه داد: »اینکه مجموعه علوم انسانی و هنر یک 

مجموعه مستقل شود و در فرآیند آموزش و پژوهش بتواند 

قواعد و ضوابط خود را توسعه بدهد گام مهم و نخست تحولات 

در دانشگاه آزاد اسلامی است که در گام های بعدی هم باید 

این مجموعه را همراهی کنیم تا به سرمنزل مقصود برسد.« 

معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی افزود: »در 

وزارت علوم و به تبع آن در دانشگاه ها معاونتی موضوعی 

با این عنوان که در دانشگاه آزاد شکل گرفته است، وجود 

ندارد.« وی تصریح کرد: »معاونت ها معمولا ستادی هستند 

و کار اجرایی و پشتیبانی انجام می دهند و وظیفه علمی 

به دانشکده ها سپرده می شود. اینکه از همان ابتدای کار 

ستادی و در سطح معاونت بتوان امور اجرایی را جدا کرد 

تا  ع است که ما به دنبال این هستیم  بیانگر این موضو

تفاوت حوزه ها و معاونت ها را مدنظر داشته باشیم و به آن 

اهمیت بدهیم.« 

هم  بین رشته ای  رشته های  ایجاد  درخصوص  همایون 

خاطرنشان کرد: »این موضوع پیشنهادی است که به جد 

فراهم شود که رشته های  زمینه ای  تا  آن هستیم  پیگیر 

موجود و مستقر ما بتوانند با یکدیگر همکاری کنند تا هم 

در رشته های موجود ما تحول ایجاد شود و هم به تاسیس 

رشته های جدید منجر شود.« وی ادامه داد: »به طور مثال 

ع نزدیک شدن علوم قرآن به فیزیک، این اقدام  در موضو

نه منجر به از بین رفتن علوم قرآن خواهد شد و نه فیزیک 

را از دستور کار ما خارج می سازد.« 

 معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اضافه کرد: »این 

به نظر می رسد  و  اقدام یک نگاه و رویکرد جدید است 

دانشگاه آزاد در ادامه حیات خود بیشتر محتاج به این نوع 

نگاه هاست.« وی ادامه داد: »امیدوارم بتوانیم رشته های 

را در  جدید و میان رشته ای و همچنین سراهای دانش 

دانشگاه آزاد ایجاد کنیم و با این اقدام رشته ها را به سمت 

نیاز جامعه سوق دهیم.«  همایون در  موضوعات مورد 

بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: »دانشکده های 

در  و  هستند  کار شورای گسترش  دستور  در  موضوعی 

معاونت بررسی های آنها به اتمام رسیده است. اما چیزی 

که به نام نظام دانشی در دوره جدید طراحی شد به رشته ها 

سروسامان می دهد و درواقع سازوکاری است تا این ماجرا 

از بنیان و به طور اصولی خلق شود و درنهایت دانشکده ها 

به یکدیگر نزدیک و رشته هایشان را با یکدیگر به اشتراک 

بگذارند و براساس آن عمل کنند.« وی درخصوص گلایه 

برخی دانشجویان پیرامون تعداد اندک مجله های تخصصی 

به عنوان یکی از شاخصه های توسعه علوم انسانی اظهار 

کرد: »در تقسیم کاری که صورت گرفته بنای ما بر این است 

که در حوزه معاونت تمام تلاش مان را بر ساماندهی و موثر 

کردن رساله های دکتری و پایان نامه های ارشد قرار بدهیم 

و آن مجموعه مرتبط به مجلات به شکل یکپارچه پوشش 

مجلات را انجام دهد.« 

معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد ادامه داد: »به نظر 

می رسد در حال حاضر تعداد مجلات ما قابل توجه است 

اما به نسبت تعداد دانشجو باید توسعه داده شود و این 

مهم لحاظ شود.« وی درخصوص بازنگری سرفصل ها و 

چارت رشته های حوزه علوم انسانی هم خاطرنشان کرد: 

»در دوره پیش از بنده این بازنگری رخ داده و در ذیل 

هیات های اندیشه ورز و گروه هایی که تشکیل شده حدود 

30 درصد برنامه ها بازنگری شده و ما در آینده بسیار نزدیک 

با  اما  بازنگری شده رونمایی خواهیم کرد  از برنامه های 

شکل گیری دانشکده ها و نظام دانشی که ایجاد شده، این 

کار گسترده تر پیگیری خواهد شد.« همایون تصریح کرد: 

»هیات های اندیشه ورز در وضعیت فعلی جای خودشان 

را به نظام دانشی داده اند و این نظام توانسته جایگاه هر 

رده ای را معلوم بکند و دانشکد گان ها در رده ستادی در 

خود معاونت ها شکل می گیرند و بازوی تخصصی معاونت ها 

هستند و از این جهت به نظر می رسد ورود خوبی به مسائل 

استان ها،  در  آنها  ذیل  و  داشت  خواهند  ما  رشته های 

دانشکده و سپس در واحدها گروه شکل می گیرد و با این 

نظام هرمی ما می توانیم مدیریت علمی را اعمال کنیم.«

وی در رابطه با قدرت اجرایی هیات های اندیشه ورز هم گفت: 

»اینها قطعا وارد فاز اجرا نخواهند شد؛ چراکه اجرا کارگروه 

در واحدهاست اما سیاستگذاری اجرا و نظارت بر اجرا و 

مداخلات اینچنینی حتما توسط هیات های اندیشه ورز 

اتفاق خواهد افتاد.« معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه 

آزاد اسلامی ادامه داد: »ما در بودجه امسال ذیل برنامه 

تعالی باید برنامه حمایت از نظام دانشی و به طور کلی 

حمایت از تحول علوم انسانی را ببینیم که رئیس دانشگاه 

آزاد اسلامی هم قول آن را داده اند و ان شاءالله حتما عملی 

خواهد شد.« وی با اشاره به انتقال تعدادی از رشته های 

دانشکده های علوم انسانی به دانشکده تربیتی و مهارتی 

نیز گفت: »این تقسیم یک تقسیم کاملا تخصصی و براساس 

سیاست هاست، نه براساس اتفاقاتی که مثبت یا منفی رخ 

داده است. بنای ما بر این بوده که حوزه علوم تربیتی را جدا 

کنیم، با اتصال به نظام مدارس آن را موثر کنیم و درواقع آن 

ایده بزرگی که علوم انسانی زمانی موثر خواهد بود که سر 

سفره مردم بیاید با این جریان در حال آغاز شدن است.« 

همایون افزود: »بر این اساس تمام رشته های علوم تربیتی 

که به ما متصل بود به آن سمت واگذار شده تا یک مجموعه 

کامل داشته باشیم. البته ما بعد از این وارد حوزه های دیگر 

هم خواهیم شد و یکی دیگر از حوزه ها که در دستورکار جدی 

قرار دارد »ارتباطات و رسانه« است که با تاسیس سرای هنر 

و رسانه باید وارد صحنه عملیات و اجرا شویم.« 

 چه خبر از دانشگاه

 مرکز پژوهش های مجلس درخصوص بخش آموزش عالی لایحه برنامه هفتم توسعه چه می گوید

جای خالی فناوری، نوآوری و تجاری سازی در برنامه هفتم

شهریه واقعی دانشجویان: 
۵۶ میلیون

 دانشگاه های دولتی بسیار گران اداره می شوند
 اگر طبق برنامه هفتم دانشگاه های دولتی پولی شوند  چه اتفاقی می افتد؟

 سیاه  و سفید 
 هوش مصنوعی 
در  دانشگاه ها 

 6 ماه پس از ظهور ChatGPT، آموزش عالی دنیا 

درحال مواجهه با یک چالش فناورانه است

w w w . F d n . i r
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